La magnifique édition réalisée en deux couleurs, sur du papier suffisamment fort, par l'Imprimerie vaticane, est d'une clarté et d'une lisibilité parfaites. Les dimensions (25 × 35), la typographie tant du texte que de la musique, la reliure rouge, frappée d'or, tout respire cette « noble simplicité » que le Concile (art. 34) assignait aux nouveaux rites de la liturgie rénovée.

JEAN CLAIRE, O.S.B.
Maitre de Chœur de Solesmes

I

Prot. 143/89

DECRETUM

Inter libros liturgicos, qui ad sollemniores celebrationes Hebdomadae Sanctae usurpantur, habetur traditus liber cantus Passionis Domini.

Ceteri libri abhinc multos annos sacrae Liturgicae instaurazione sunt recogniti atque in coetibus liturgicis iam de more adhibentur. Nunc vero praebetur ad usum textus instauratus quo Passionis narratio proclamatur.

Peculiaris forma cantus huius textus, iuxta liturgicam traditionem latinam effecti, optime momentum indicat narrationis Passionis in dominica de Passione Domini et feria VI Hebdomadae Sanctae.

In hac libri nova editione textus « Novae Vulgatae Bibliorum Sacrorum editionis » pro textu latino antiquae Vulgate substituitur, ad normam Constitutionis Apostolicae Summi Pontificis Ioannis Pauli II « Scripturarum thesaurus », die 25 aprilis 1979 datae.

Cum autem transitus ad textum Novae Vulgatae novam antiquarum melodiarum editionem requireret, opportunum visum est, praeter illum traditum, alterum tonum musicum inserere ex authenticis cantus gregoriani fontibus de promptum: ambo pares nobilitate, pulchritudine necnon formae qualitatibus.

Tali modo ad normam art. 114 Constitutionis de sacra Liturgia « Sacrosanctum Concilium » musicae sacrae thesaurus servatur atque insuper augetur.

Praesens editio adhiberi poterit, statim ac prodierit, in Hebdomadae Sanctae celebrationibus.

Ex aedibus Congregationis pro Cultu Divino, die 8 februarii 1989, Feria IV Cinerum.

EDUARDUS Card. MARTÍNEZ

Praefectus

⊕ VERGILIUS NOË
Archiep. tit. Voncariensis
a Secretis

II
PRAENOTANDA

1. Historia Passionis Domini cantatur a tribus, qui partem Christi (¶), partem historici seu chronistae (C) et partem populi seu synagogae (S) assumunt.

Passio profertur a diaconis, vel, si ipsi desunt, a presbyteris, aut, illis deficientibus, a lectoribus; quo in casu, pars Christi sacerdoti celebranti reservari debet.

2. Ad cantum Passionis ponuntur in plano presbyterii tria legilia nuda.

3. Incensum et luminaria non adhibentur.

4. Dum cantatur versus ad Evangelium, diaconi, librum Passionis ante pectus ferentes, comitantibus duobus acolythis vel ministrantibus, coram sacerdote inclinati, benedictionem petunt, submissa voce dicentes:

Iube, domne, benedicere.

Sacerdos submissa voce dicit:

*Dominus sit in cordibus vestris et in labiis vestris,
ut digne et competenter annuntietis Evangelium suum:
in nomine Patris, et Filii, ¶ et Spiritus Sancti.*

Diaconi respondent: *Amen.*

Si lectores non sunt diaconi, benedictionem non petunt. In Missa autem cui episcopus praesidet, presbyteri qui, deficientibus diaconis, historiam Passionis cantant vel legunt, benedictionem petunt et accipiunt ab episcopo.

5. Postea, diaconi, una cum acolythis, facta reverentia, accedunt ad legilia. Diaconus qui partem Christi gerit, stat in medio; ad dexteram eius, qui partem historici; ad sinistram, qui partem populi assumit.

6. Passio Domini inchoatur absolute: non dicitur *Dominus vobiscum*, nec respondetur *Gloria tibi, Domine*. Dum cantare incipiunt, diaconi nec librum nec seipsos signant.

7. Post nuntiatam mortem Domini, omnes genuflectunt in loco, et pausatur aliquantulum.

8. Cantu Passionis expleto, diaconus, qui partem historici habuit, profert:

Verbum Domini,

et omnes acclamant:

Laus tibi, Christe.

9. Liber Passionis a nemine osculatur.

Diaconi, librum portantes, redeunt, una cum acolythis, ad sedem suam. Et legilia auferuntur.

SUMMARIUM DECRETORUM
(a die 1 octobris ad diem 30 novembris 1989)

**I. CONFIRMATIO DELIBERATIONUM CONFERENTIARUM EPISCOPORUM
 CIRCA INTERPRETATIONES POPULARES**

AMERICA

Bolivia

Decreta generalia, 20 novembris 1989 (Prot. CD 700/89): confirmatur interpretatio *aymara* quarundam Praefationum.

ASIA

India

Decreta generalia, 9 octobris 1989 (Prot. CD 474/89): confirmatur textus *latinus* et *anglicus* orationis collectae necnon textus *anglicus* lectionis alterius Liturgiae Horarum in honorem Beatae Alfonsae Muttathupadathu, virginis.

EUROPA

Bielorussia

Decreta particularia, *Minscensis Latinorum*, 24 octobris 1989 (Prot. CD 653/89): conceditur ut, deficiente ministro competenti, laici ab Episcopo dioecesano propter necessitatem pastoralem deputati, exsequias peragere valeant, ad normam n. 19 «Praenotandorum» Ordinis Exsequiarum.

Germania

Decreta particularia, *Bambergensis*, 16 novembris 1989 (Prot. CD 366/89): confirmatur textus *latinus* et *germanicus* Praefationis Missae in honorem Sanctae Cunigundis, Sanctorum Quattuordecim Auxiliatorum et Sancti Ottonis.

Paderbonensis - Osnabrugensis - Hildesiensis - Monasteriensis - Sverinensis, 27 octobris 1989 (Prot. CD 589/89): confirmatur textus *germanicus* orationis collectae et lectionis alterius Liturgiae Horarum in honorem Beati Nicolai Stensen, episcopi.